中电联科技开发服务中心文件

科技[2020]85号

关于召开 2020 第七届中国带电作业技术会议 的通知

各有关单位:

随着我国经济建设走上高质量发展道路,电力系统供电可靠性提升对带电作业技术的发展应用提出更高的要求,为进一步推动带电作业新技术应用和装备的创新发展,中国电力企业联合会科技开发服务中心、电力行业输配电技术协作网和中国电工技术学会电力不停电检修技术与装备专业委员会定于 2020 年 11 月 20-21 日在辽宁省沈阳市召开主题为"推动技术创新·坚守安全底线"的 2020 第七届中国带电作业技术会议。现将会议具体事项通知如下:

一、会议主要内容

(一) 主旨论坛

- 1. 解读最新电力运行及检修要求,提升电力可靠性及"获得电力"指标;
 - 2. 电网企业"十四五"电力检修工作规划;
 - 3. 电力不停电检测、检修专业技术领域重点技术发展。

(二) 专题交流

- 1. 典型地区输变配及特高压带电作业发展及规划;
- 2. 带电作业技术创新成果及工器具创新成果发布;
- 3. 电力不停电检修技术与装备领域的标准化建设与成果;
- 4. 带电作业机器人和检测检修智能化装备创新与发展前景;
- 5. 带电作业市场化发展现状与展望;
- 6. 带电检测技术发展现状、应用情况及创新规划。

(三)技术沙龙

基于电力不停电技术领域的人才建设、标准建设、规范管理、检测试验等多方面线上线下的专题沙龙。

(四)展演展示

- 1. 各带电作业团队和带电作业(不停电检修)创新成果展示;
- 2. 2020年第二届中国带电作业摄影大赛优秀作品展示。

(五)装备展览

会议期间将通过专业场地及线上平台方式,展示各装备制造企业、电力企业、带电作业技术团队研发的新装备、新工具及新成果。

备注: 各展示成果及展示项目须提前向会务组申报, 经会务组选评后即安排展演。

二、参会人员

国内外带电作业专家,电力企业相关专业领导、培训机构、 科研院所的技术人员,检修作业一线人员,带电作业相关企业及 技术研究人员等。

三、会议时间及地点

报到时间: 2020年11月19日 10:00-22:00

会议时间: 2020年11月20-21日

会议地点: 辽宁·沈阳龙之梦大酒店

(辽宁省沈阳市大东区滂江街 32-1 号)

四、组织单位

主办单位:中国电力企业联合会科技开发服务中心 电力行业输配电技术协作网

承办单位: 电力行业输配电技术协作网带电作业专家 工作委员会

中国电工技术学会电力不停电检修技术与装备专业委员会

中能国研(北京)电力科学研究院

协办单位: 国网辽宁省电力有限公司

国网辽宁省电力有限公司电力科学研究院 先进机器人学与机构学国际联合研究中心 广东电机工程学会带电作业专业委员会 智能带电作业技术及装备(机器人)湖南省重点实验室

浙江台州宏创集团 杭州爱知工程车辆有限公司 青岛索尔汽车有限公司 山东泰开汽车制造有限公司 武汉里得电力科技股份有限公司

直播平台: EPTC 电力技术协作平台 (www.eptc.org.cn)

媒体支持:中国电力报、EPTC官网

五、其他事项

(一)会议发布内容、交流议题、展演项目请于 11 月 6 日前提交,会务组将于 11 月 9 日前确定参与结果并收集资料,发送至组委会邮箱: liuxiangru@eptc.org.cn,联系电话: 汤晓丽 010-64475697 13910887455;

- (二)带电作业专家工作委员会委员与专家免费参会,电力系统与电力行业输配电技术协作网技术协作单位缴纳会议费2000元/人(含资料费),其他单位缴纳会议费3000元/人(含资料费),住宿统一安排,费用自理;
- (三)本次会议开通两种报名通道,请于2020年11月15日前扫描右侧二维码在线报名,或填写《2020中国带电作业技术会议报名表》(见附件 1),发送至会务组邮箱:lixiaoyan@eptc.org.cn;



(四)报名时请准确填写相关信息,会务人员将及时与您确认参会事宜。请在11月15日前以汇款的形式缴纳会议费,汇款时备注"中国带电作业技术会议",并将汇款凭证发送到邮箱:lixiaoyan@eptc.org.cn。

(五)会务组联系方式:

周 婷: 15811385649

刘相如: 18600546127

汤晓丽: 13910887455

李晓艳: 18601943715

高 宁: 13897907983 (酒店联系人)

回执邮箱: lixiaoyan@eptc.org.cn

附件: 1. 2020 中国带电作业技术会议报名表

- 2. 会议展演项目报名表
- 3. 会议地理位置图及乘车线路



附件 1

2020 中国带电作业技术会议报名表

单位名											
经 办		电 话		E-mail							
参会人员信息(多人报名请插入行)											
姓名	职务		电话		由	『箱					
住宿时间		住宿酒店			房型						
□19 □20		□龙之梦酒店准五星¥450 □瑞峰国际酒店准四星¥35			350 □大床房□标						
□19 □20		□龙之梦酒店准五星¥450 □瑞峰国际酒店准四星¥35			350 □大床房□标						
□19 □20		□龙之梦酒店准五星¥450 □瑞峰国际酒店准四星¥			四星¥3	350 □大床房□标					
金额	大写:		元	小	写:	元					
开票信 息 (必 填)	单位名称: 纳税人识别号: 开户银行: 银行账号: 地址、电话: 发票邮寄地址:										
线下汇款	户 名: 中国电力企业联合会科技开发服务中心 开户行: 中国银行北京大兴欣荣大街支行 联行号: 104100004177 账 号: 3493 5687 3196										
会务组 联系人	联系人: 李晓艳 周 婷 电 话: 18601943715										
备注	1. 请于 11 月 13 日前尽早回传回执,以便组委会提早预定房间数量。 2. 请尽量以提前汇款的形式缴纳会议参会费并 汇款时备注会议名称 ,可大量减少报到时间。 3. 报到当天酒店前台办理入住手续,住宿发票由酒店开具。(注:本次会议参会人数较多,房间数量有限,房间安排以报名顺序为准,房间预订满后将就近安排入住其他酒店。)										

附件 2

会议展演项目报名表

单位名称									
经办人		手 机							
电 话		E-mail							
项目名称									
交流形式	□主题报告		□项目演示						
项目简介(成果简介)限300字									
会场需求:	rr 高 17 1.1. 7 18 4 4								
参与人数,所需场地及设备条件									
申报联系方式:									
负责人:汤	晓丽 电	乜话: 010-64	1475697	13910887455					
传 真: 01	0-63337011 邮箱: liuxiangru@eptc.org.cn								

备注: 截止报送时间 11 月 6 日。

会议地理位置图及乘车线路



酒店名称: 辽宁·沈阳龙之梦大酒店

地 址: 辽宁省沈阳市大东区滂江街 32-1 号

酒店联系人: 高宁 13897907983

一、抵达沈阳北站:

- 1. 乘坐公交, 地铁 2 号线(沈阳北站上, 青年大街下, 3 站) 换地铁 1 号线(滂江街 G 口出, 4 站), 下车向南 610 米。
- 2. 乘坐出租车, 打车至酒店, 距离酒店约 5.8Km, 时间需 15 分钟。
- 二、抵达沈阳南站:
- 1. 乘坐公交, 333 路(新沈阳南站上, 五里河公园西下, 18 站) 换机场巴士龙之梦线(地铁五里河站上, 龙之梦客运站下, 3 站), 下车向东南 750 米。
- 2. 乘坐出租车, 打车至酒店, 距离酒店约 25Km, 时间需 35 分钟左右。
- 三、抵达沈阳站:
- 1. 乘坐公交, 地铁 1 号线(沈阳站上, 滂江街 G 口出, 7 站), 下车向南 610 米。
- 2. 乘坐出租车, 打车至酒店, 距离酒店约 10Km, 时间需 20 分钟。
- 四、抵达沈阳桃仙国际机场:
- 1. 乘坐公交, 机场巴士龙之梦线(桃仙机场 T3 航站楼上, 龙之梦客运站下, 4 站), 下车向东南 750 米。
- 2. 乘坐出租车, 打车至酒店, 距离酒店约 27Km, 时间需 35 分钟。

中电联理事会工作部

2020年10月13日印发

